

# Generalforsamling 2023

## Medlemsundersøgelse 2023

Hvert år i slutningen af august gennemfører DGU en medlemsundersøgelse i alle danske golfklubber. Undersøgelsen i Skive Golfklub blev besvaret af ca. 40% af vores medlemmer, og viser et generelt meget positivt resultat. Vores medlemmer er stort set tilfredse med de fleste forhold i klubben. Højest scorer klubhus og café, men også en række andre områder som atmosfære, ledelse og information, træning og Proshop og frivillighed scorer over landsgennemsnittet. Vi scorer lavest på banens bunkers og på vores træningsfaciliteter specielt indspilsområdet. Begge disse områder vil vi gerne arbejde på at finde forbedringer på.

## 50-års Jubilæum

Den 22. august 1973 stiftedes, som golfklub nr. 40, Skive Golfklub. Det fejrede vi i en rigtig god jubilæumsuge med mange forskellige aktiviteter. Fredag den 18. august afholdt vi reception for medlemmer, venskabsklubber, sponsorer mv. og omkring 90 deltog i festligholdelsen. Dagen efter lørdag den 19. august var der om formiddagen jubilæumsturnering med fin deltagelse og meget fine præmier, og om aftenen afvikledes vores jubilæumsfest med 80 deltagere til middag og dans. Onsdag den 23. august var der jubilæums-parturnering med efterfølgende grill menu. Også her var der rigtig god tilslutning. Vi kan således konstatere, at jubilæet blev markeret på behørig vis. I forbindelse med jubilæet fik vi udarbejdet et jubilæumsskrift, der på en fin måde fortæller klubbens historie. En række personer, der gennem tiden har haft tilknytning til Skive Golfklub har bidraget til jubilæumsskriftet.

## Banen

Også i år kan vi glæde os over vores banes beskaffenhed. Vi har, også i sammenligning med andre baner, haft rigtig gode forhold at spille under. Både fairways og greens har gennem sæsonen stået rigtig fin, og vi får megen anerkendelse fra vores greenfee-gæster.

## Dræning

Dræningsprojektet er nu afsluttet i sin helhed. Hængepartiet på hul 4 er nu løst med afpropning af det sidste stykke, som er omlagt til fast rør. I det store hele er banen nu godt drænet, men ekstreme nedbørsmængder er vi stadig sårbar over for grundet jordtype - stærk lermuld. Vi kan konstatere, at dræningen har hjulpet betydeligt, men må desværre også anerkende, at dræningen ikke løser alle vandproblemer på vores bane. Der vil også fremadrettet være perioder, hvor vi må lukke dele eller hele banen for spil.

## Hul 14

Rigtig mange medlemmer har gennem årene ønsket en omlægning af hul 14, så greenen blev mere retfærdig. Donationer i forbindelse med jubilæet er gået til dette arbejde, og vi har fra Spar Vest Fonden fået 120.000 kr. til omlægningen. Vi er glade for at entreprenøren - Randskovhus Anlæg – nu har færdiggjort arbejdet med omlægning af green og hele området er nu tilsået. Der er sket mindre skader fra kørsel på hul 10, 11 og 14, og disse er nu under reparation. Vi vil i en længere periode spille på en midlertidig green på hul 14. Vi håber at kunne tage den nye green i anvendelse til næste sommer.

## Bunkere

En af de få kritikpunkter medlemmerne giver udtryk for er kvaliteten af sandet i vores bunkere. Derfor er det besluttet løbende at overgå til en anden type sand - vasket sand 04.

## **Fairways**

Selvom fairways på vores bane er rigtig god det meste af sæsonen, så håber vi at de bliver endnu bedre. Vi forventer derfor at tilføre ca. 650 tons sand til fairways, som tidligere har højnet kvaliteten.

## **Robotklippere**

Vi undersøger i øjeblikket mulighederne for at overgå til at klippe fairways med robotklippere. I den forbindelse har vi haft en robotklipper fra Husqvarna på prøve. Desuden ønsker vi at afprøve en robotklipper fra Belrobotics. Udover udgiften til investering i robotklippere, kommer der en udgift til fremførelse af el på banen til ladestationer. Det er forventningen, at den samlede investering vil løbe op i ca. 1,2 millioner, men det er dog ikke mere end en fabriksny Toro Fairwayklipper koster.

## **9-nye huller**

Bestyrelsen arbejder videre med planen om etablering af 9 nye huller på Kristen Faarkrogs jorder. Vi har troen på at det vil blive et stort aktiv for klubben, hvis det lykkes at få Skive Kommune til at købe jorden, og efterfølgende leje den ud til os. Der er stadig stor usikkerhed på om det vil lykkes, men det er nu jorden bliver sat til salg, det er nu vi har chancen for at skaffe bedre betingelser for vores begyndere, og derfor er bestyrelsen sådan set forpligtet til at afsøge de muligheder, der er.

## **Bygninger m.v.**

I 2022 gennemførte vi en række ændringer/forbedringer af vores klubhus, og huset står derfor i rigtig god stand.

## **Ladestandere**

Vi er i øjeblikket igang med at få installeret el til ladestandere på P-pladsen. I den forbindelse har vi modtaget en donation på kr. 28.928 fra Norlys Vækstpulje.

## **Solceller og øget batterikapacitet**

Vi har modtaget tilsagn om kr. 192.000 fra Grøn Pulje til yderligere solceller og øget batterikapacitet. I øjeblikket dækker vores solceller 20% af vores forbrug - med udvidelsen kommer vi op på 40%.

## **Indretning af baghus til el scootere m.v.**

Det er nu muligt at få egne elscootere i aflåst lokale i baghuset, hvor der er mulighed for opladning. Det er tillige muligt at få el-bugger opbevaret samme sted.

## **Elscootere**

I løbet af året har vi fået indkøbt 3 elscootere til udlejning, som flere har taget godt imod.

## **Begynderområdet**

2023 har på begynderområdet været præget af færre antal begyndere end tidligere år. 45 begyndere er startet og vi slutter forventeligt med 40 færdiguddannede begyndere i år. Nogle af de 40 flytter til andre klubber og nogle stopper helt. Sidste frist for udmeldelse er jo 30. november, så der kan ske lidt inden da.

Antal startende og færdige begyndere er svagt faldende og vi ser egentlig det samme i klubbens medlemstal. Vi afviger ikke voldsomt fra tallene på landsplan.

Vi har stort set kun haft positive begyndere, der roser vores uddannelse og modtagelse af dem til skyerne. Selve begynderdelen er vi rigtig gode til, men vi kan blive bedre til at fastholde dem efterfølgende. Det forsøger vi at gøre bedre i næste sæson.

Vi har haft god tilslutning fra begynderne til i alt 10 Kaffeturneringer og 4 Søndagsturneringer. Der kræves jo minimum 2 x spil på banen i disse turneringer, for at man kan erhverve golfkortet. Det er jo også en måde at

komme til at kende andre spillere i klubben på. Tidligt på sæsonen havde vi en onsdagsturnering for tidligere års begyndere og i juni en fredagsturnering med efterfølgende spisning med deltagelse af såvel begyndere som øvede spillere.

Vi fik rigtig god hjælp fra frivillige turneringsledere, mentorer og øvede spillere til at gå med begynderne. Vi indledte året med at klæde turneringsledere og mentorer på til at løse opgaven ved at fortælle om klubbens forventninger til de forskellige roller. Dette bliver forbedret yderligere i næste sæson, så hjælperne ved, hvad der forventes af dem. **Tak - til alle hjælpere i sæsonen!**

Begynderafdelingen har såvel rekruttering, selve begynderuddannelsen samt fastholdelse som egentlige kerneopgaver. Der arbejdes på at gøre det endnu bedre i 2024, hvor rekruttering og fastholdelse søges forbedret. Klubben søger om midler ved Dansk Idrætsforbunds foreningspulje til forbedring af netop disse to områder.

### **Ungdomsafdelingen**

Det er lykkedes at samle ungdomsafdelingen, på en måde hvor der både sættes pris på det sociale og samtidig er træningen inspirerende og lærerigt. Der har været træning hver tirsdag og torsdag, hvor der efterhånden er ved at være en del unge der møder fast til træningen. Vi har startet et talenthold op, som er for unge der gerne vil lidt mere med golfen, de tilbydes også at træne onsdag. Fremmødet har været godt, der har i gennemsnit været omkring 10 faste til træning hver gang. Vi arbejder videre på at få flere til at deltage i træningen.

Nogle af vores dygtige ungdomsspillere har deltaget på Eliteholdene i år. Det er superflot af de unge allerede at spille mod "gamle" golfere og meget lærerigt for dem. I 2024 vil vi stadig bruge og tilbyde de dygtigste ungdomsspillere at blive indlemmet i Elitetruppen til både træning og spil. Det er herfra de kommende elitespillere skal rekrutteres. De udvælges ikke alene ud fra handicap, men lige så meget på talent og ikke mindst engagement i træning og god mødekultur.

Vi er ved at være på plads med genindførelse af vores kredsturneringer, hvor alle tidligere klubber er med (Harrevig – Morsø – Nordvestjysk – Struer – Skive). I år har vi afholdt 4 turneringer. Det er super gode matcher, med masser af hygge, præmier og spisning bagefter.

Sommerlejren var som tidligere år: Vi overnattede fra søndag til onsdag i Harre Vig lejren, som er beliggende lige ved siden af golfbanen. Der er altid heftig aktivitet med en masse dejlige unge mennesker, hvor der spilles og trænes en masse golf. Der er også unge, der hellere vil spille fodbold/brætspil eller bare hygge sig, det er der også plads til efter dagens golf. Det er en årlig tilbagevendende begivenhed som klubledere fra vores del af distriktet afholder og arrangerer for alle unge golfspillere. Det er en superhyggelig og fantastisk sommerlejr, hvor vi spiller 4 forskellige golfbaner, skiftevis mellem Harrevig – Morsø – Nordvestjysk – Struer og Skive. Vi bliver afhentet med bus efter morgenmaden og kører ud til en af de golfbaner, vi skal spille. Efter golfrunden kommer bussen og kører os hjem til lejren igen, hvor der serveres aftensmad. Aftenen fortsætter med masser af konkurrencer og sjov samt præmieuddeling fra dagens match. Derudover har vi en eftermiddag hvor vi er i Skive Badeland efter at have spillet golf. Det gik som altid rigtig godt og de fleste glæder sig igen til næste års sommerlejr.

Vi har igen i år afholdt Sjøv Sommergolf, som vanen tro, var den sidste fredag i skolernes sommerferie. Der kom 31 glade unge i alderen 8-16 år som ville prøve kræfter med golfspillet. Heldigvis var nogle af vores egne unge golfspillere også mødt ind til arrangementet, så de var til stor hjælp, når de nye unge skulle lære at ramme golfbolden. Alt i alt en fantastisk dag, med solskin og højt humør. Vi håber dette vil give nogle af

de unge lysten, til at spille golf. De er altid velkomne i golfklubben, når der er almindelig træning. Efter 2-3 gange, kan man så vurdere, om det er noget for en at spille golf.

Vi vil igen her i den kommende vinter, tilbyde vintertræning, det foregår ude i Søby/Højslev hallen, hvor vi har mulighed for at øve og træne med Trackman.

En stor tak til dem, der har hjulpet med ungdomsarbejdet og med de opgaver, der har været i det forgangne år.

### **Eliten (DGU)**

Skive Golfklub har i 2023 været repræsenteret med fem hold i DGU's danmarksturnering, hvoraf det ene hold var et fusionshold i kvalifikationsrækken for mænd med spillere fra Skive og Harre Vig.

Resultaterne for alle hold har været tilfredsstillende uden at være prangende. Det bedste herrehold spillede finale mod Herning om oprykning til 2. division, men efter en jævnbyrdig holdkamp i Struer måtte vi desværre konstatere, at Herning sikrede sig oprykningen.

Dameholdet i 3. division sluttede på en delt anden/tredjeplads, mens de to hold i mændenes kvalifikationsrække blev henholdsvis nummer to og tre. Veteranholdet i 3. division blev også nummer tre.

Træningslysten blandt spillerne på DGU-holdene har været større end sidste år, men der er fortsat plads til forbedringer, hvis man spørger træner Lars Davidsen.

I 2024 tilmelder Skive Golfklub også fem hold i DGU's turneringer, og det bliver "rene" Skive-hold uden spillere fra Harre Vig. Interessen for at fortsætte samarbejdet om et hold er ikke stor nok i Harre Vig, og på den baggrund er samarbejdet om et fusionshold opsagt i al mindelighed.

### **Paragolf**

Skive Golfklub er tilknyttet Paragolf Danmark. I øjeblikket har vi to spillere, der er aktive inden for Paragolfen. Begge gør det glimrende. Marie Ilsø Primdal vandt således sølv ved "The special olympic games" der i år blev afviklet i Berlin. Hans Henrik Rønnow vandt mesterskabet i sin gruppe ved de danske mesterskaber. Flot af begge to.

### **Sponsorer**

Som alle andre foreninger er Skive Golfklub afhængig af vores sponsorer. Vi er meget taknemmelige over den støtte, vi får fra vores over 70 aktive sponsorer. Vi opererer med et budget på omkring en halv million kroner og det understreger vigtigheden og betydningen af sponsorer i en forening som Skive Golfklub.

Vi gør vores bedste for at profilere og eksponere vores sponsorer. Ud over de flotte tavler i og omkring klubhuset har vi udviklet et rigtig fint set up på vores hjemmeside samt storskærm i klubhuset.

Der findes en række forskellige sponsorater hvor vi kan nævne hul-sponsorat, parkeringsplads-sponsorat, golfbil-sponsorat samt turnerings-sponsorat. Vores sponsorer er desuden vigtige, når vi har klubturneringer, hvor en virksomhed har mulighed for at være turneringssponsor. Tak til alle vores sponsorer.

I Skive Golfklub har vi en Erhvervsklub med over 50 medlemmer, hvor vi spiller 9 huller golf en gang i måneden i sommerhalvåret og afslutter med 18 hullers Grande Finale engang i oktober. Efter hver match mødes vi til dejlig mad og hygge samt præmieoverrækkelse.

Der skal lyde en stor tak for støtten til alle vores sponsorer, og vi håber, at dette samarbejde kan fortsætte i årene fremover.

### **Samarbejde med Harre Vig Golfklub**

Skive Golfklub har øget samarbejdet med vores naboklub Harre Vig. I 2023 har vi haft et fælles kvalifikationshold for herrerne, og i løbet af året har der været fælles drøftelser omkring en række områder. Vi er ikke ved at forberede en sammenlægning, men de to bestyrelser har et godt samarbejde til gavn for begge klubber.

### **Frivillige**

Frivilligt arbejde er afgørende for at få Skive Golfklub til at fungere og udvikle sig. Mange deltager som frivillig i ledelsen af klubben, i bestyrelse, udvalg og Klubber i Klubben. Men mindst lige så væsentligt er de mange, der arbejder frivilligt ved løsning af mange praktiske opgaver i hverdagen. Uden denne indsats vil det ikke være muligt at fastholde den gode udvikling i klubben.

Bestyrelsen er meget taknemmelig for jeres indsats og vil håbe, at I også i det nye år vil melde jer til de mange forskellige opgaver.

### **Træning**

Det glæder bestyrelsen at omfanget af træningslektioner er støt stigende. Rigtig mange af vores medlemmer tager imod de tilbud klubben tilbyder, men der er også stor søgning for enkeltlektioner hos vores træner Lars Davidsen.

### **Caféen**

Vores forpagtningsaftale med Dit og Mit Madhus ved Pia Hovgaard Nielsen fortsætter også næste år. Det er vi meget glade for. Pia gør det fantastisk i caféen og modtager meget ros fra både egne medlemmer og gæster. Rimelige priser og god kvalitet er med til at sikre succes. I løbet af foråret har Pia overtaget rengøringen af klubhuset, som et supplement til caféforpagtningen.

### **Donation**

Skive Golfklub er godkendt som en almennyttig forening efter ligningslovens § 8 A

For at kunne beholde vores status som almennyttig forening, kræves det, at mindst 100 medlemmer og andre interessenter inden årets udgang donerer mindst kr. 200,00 kr. hver. Det er ret vigtigt for klubben, at vi når op på de 101 donationer. Det donerede beløb vil i år gå til investering i robot plæneklippere, men mindst lige så vigtigt er det, at vi som almennyttig forening får en momsrefusion, der i denne sæson har givet klubben over 130.000 kr. Vi vil gerne opfordre medlemmer til at foretage en donation inden årets udgang.

### **Uge 28**

Vores golffestival i uge 28 var også i år en succes. På grund af det lidt dårlige sommervejr var vi ikke helt oppe på det samme antal gæster som i 2022. Men alligevel var omkring 900 gæster på besøg i løbet af ugen. Som sædvanlig var der tjek på alle tingene, bl.a. takket være de mange frivillige. Det er flot arbejde til gavn for både café, Proshop og klubben.

### **Golfring Limfjorden**

9 klubber med i vores frit-spils- ordning – Nordvestjysk, Morsø, Harre Vig, Hjarbæk, Hvalpsund, Aars, Løgstør, Jammerbugt og Skive. For Skive Golfklubs vedkommende er der først og fremmest tale om et medlemsgode for de omkring 350 medlemmer, der har tilmeldt sig ordningen. Udover medlemmernes mulighed for at spille på 8 andre baner til en overkommelig pris på 900 kr. for et kalenderår, så har klubben også en økonomisk gevinst ud af samarbejdet. I 2023 kommer der omkring 100.000 kr. ind på ordningen. Vi håber, at mange også næste år vil tilmelde sig Golfring Limfjorden.

## **Golfring Vest**

Vi er også med i den noget mindre Golfring Vest, der tæller 5 klubber foruden os selv. Det drejer sig om Nordvestjysk, Morsø, Sydthy, Struer og Lemvig golfklubber. Kun få Skive-medlemmer deltager i ordningen, men vi fortsætter i samarbejdet.

## **Limfjordsgolf**

Limfjordsgolf er en hulsplis-turnering for de 9 samarbejdende klubber i Golfring Limfjorden. Spillerne skal være 60 år eller ældre. I damerækken havde vi i 2023 sæsonen 4 hold tilmeldt, og de klarede sig hæderligt men ingen af holdene nåede finalen. Hos herrerne havde vi 6 hold med og Skive vandt både A og C-rækken.

## **Regionsgolf**

Skive Golfklub er bredt repræsenteret i Regionsgolf. Desværre måtte vi trække vores A-række hold, det er desværre andet år i træk dette sker. De resterende hold i B, C, senior, veteran og superveteran klarede sig rimeligt, men kun det ene c-rækkehold vandt puljen.

## **Greensome på udebane**

Som noget nyt har vi i sæson 2023 deltaget i en ny turneringsform arrangeret af Randers Golfklub. Turneringen hedder Greensome på udebane og er en venskabsturnering med et lidt anderledes koncept end normalt. Hvert hold består af tre greensome, hvor de 18 huller deles op i 3 hulsplismatcher mod de samme modstandere. En sjov og anderledes spilform. I 2023 havde vi to hold tilmeldt, men tror på at flere vil være interesseret i 2024.

## **Klubturneringer**

På grund af lidt dårligt vejr i begyndelsen af april måned flyttede vi Spar Nord åbningsturnering til den 16. april, det betød ekstra tilmeldinger og hele 115 golfspillere deltog. Den 14. maj afholdt vi Sparekassen Danmark turnering med 88 deltagere. Næste turnering løb af stablen den 10. juni. Her var Proshoppen sponsor og 72 spillere deltog. Til STS-turneringen den 25. juni, som er en fællesturnering med Harre Vig Golfklub, deltog 87 golfspillere. I uge 33 og 34, hvor klubben havde jubilæumsuge var arrangeret to turneringer. Lørdag den 19. august gennemførte vi vores jubilæumsturnering med 87 deltagere, og onsdag den 23. august var 110 deltagere med i vores jubilæums greensome-turnering. Desværre måtte vi aflyse Bryggeriets turnering den 2. september på grund af for få tilmeldte, men den 23. september afsluttede klubturneringssæsonen med Dahl Pedersen-turneringen med 62 deltagere. Alt i alt en fin sæson med mange deltagere.

## **Klubmesterskaber**

I år havde vi en lille fremgang i antal tilmeldte til vores klubmesterskaber. I alt deltog 50 spillere i turneringen. Det er stadig en lille procentdel af klubbens medlemmer, men vi håber på endnu større tilslutning næste år. Begyndernes klubmesterskab "Rookie of the year" havde i år for få deltagere og måtte aflyses.

## **Klubber i Klubben**

I bestyrelsen ser vi Klubber i Klubben som et gode for rigtig mange medlemmer. Flere hundrede medlemmer af Skive Golfklub deltager i større eller mindre omfang i en klub i klubben. Herved får man i løbet af ugen spillet med andre ligeværdige i et socialt fællesskab, som mange sætter pris på. Vi vil gerne opfordre til, at flere medlemmer overvejer, om det kunne være en ide at tilmelde sig en af de interne klubber. Vi har pt. Old Girls der spiller mandag formiddag, tirsdagspigerne, seniorklubben på onsdage og så torsdagsherrerne.

## **Økonomi**

Skive Golfklubs økonomi ser fornuftig ud. Vi kommer ud med et overskud på driften på lidt under 75.000 kr. Det er rimeligt, idet vi har haft en mindre tilbagegang i medlemstallet. Vi har i året løb foretaget forskellige investeringer. Der er således indkøbt i 3 golfscootere og omlægningen af hul 14 har vi finansieret med omkring 110.000 kr. Der vil også de kommende år være behov for forskellige investeringer, hvilket betyder, at bestyrelsen har besluttet at sætte kontingentet op for de fleste medlemsgrupper. For seniormedlemmer vil kontingentet stige fra 5.900 kr. til 6.000 kr. Kontingentet i Skive Golfklub ligger stadig under de fleste andre klubber i vores område.

## **Greenfee-aftaler**

Mange af vores medlemmer nyder godt af de over 35 greenfee-aftaler, vi har indgået med en række først og fremmest jyske klubber. Vi har aftalt halv greenfee med 22 andre klubber, fast pris på 250- kr. med 3 klubber, 200- kr. med 5 klubber samt 100- kr. rabat med 6 klubber. Vi vil gerne opfordre alle vores medlemmer til at udnytte disse rabatter. De omhandlende klubber kan ses på hjemmesiden.

## **Fremtiden**

Golfbanen i Skive har en kvalitet, der i sæsonen næppe findes bedre på mange andre golfbaner. Greens og fairways er absolut i den bedre ende af kvalitetsskalaen i sommerperioden. Der vil løbende ske ændringer/forbedringer af banen. Et nyt hul 14 tages i brug til næste sommer, og på sigt kan vi håbe på en udvidelse med 9 ekstra huller på Faarkrogs jord.

Fremtiden for Skive Golfklub ser lovende ud. Vi er ganske vist midt i nogle lidt usikre år med en økonomi og et medlemstal, der skal holdes ekstra øje med. Når vi alligevel er lidt optimistiske, så skyldes det, at vi har en meget velfungerende klub. Vi har en god træner, en velfungerende café, mange sponsorer og mange dygtige medlemmer, der engagerer sig i det frivillige arbejde og ikke mindst nogle dedikerede ansatte, der i det daglige gør en forskel.

## **Afrunding**

Denne beretning vil blive suppleret af den mundtlige beretning på generalforsamlingen.

Vi håber, at rigtig mange af jer vil deltage på generalforsamlingen, og derved være med til fortsat at udvikle Skive Golfklub. Det gør man bl.a. ved at være aktiv og give udtryk for sine holdninger.

På bestyrelsens vegne

Leif Primdal